
Foreløpig program for SAM-samling under Arendalsuka 

Samlingen arrangeres av GRID Arendal og Hold Norge Rent med støtte fra Miljødirektoratet. 

Onsdag 17. august

Publikumsarrangement: Marine Litter: local action, global reaction; global action, local 
reaction
Klokkeslett: 11.00 – 12.30
Sted: GRID Arendals telt, Pollen i Arendal 
Beskrivelse: Marin forsøpling i et internasjonalt perspektiv. Hvordan arbeider Norge med 
marin forsøpling internasjonalt? Innledninger og debatt med blant annet Klima- og 
miljøminister, Vidar Helgesen og Heidi Savelli fra FNs miljøprogram/UNEP (Global 
Partnership on Marine Litter). 

Lunsj
Klokkeslett: 13.00 – 14.00
Sted: GRID Arendals lokaler, Teaterplassen 3, 4836 Arendal

Del 1 av SAM-workshop (på engelsk) 
Klokkeslett: 14.00 - 16.00 
Sted: GRID Arendals telt, Pollen i Arendal
Beskrivelse: Tema for del én av workshopen er Exporting local solutions globally. Vi tar med 
oss diskusjonene fra publikumsarrangementet inn i en lukket diskusjon for deltakerne i 
samarbeidsarenaen for aktører som jobber med marin forsøpling. 

Middag
Klokkeslett: 18.00 – 20.00 
Sted: GRID Arendals telt, Pollen i Arendal
Beskrivelse: Vi arrangerer en sosial samling med middag. Deltakerne må betale en 
egenandel.

Torsdag 18. august

Del 2 av workshop (på norsk)
Klokkeslett: 10.30 – 16.30 
Sted: Clarion Hotel Tyholmen, Teaterplassen 2, 4801 Arendal
Beskrivelse: Hoveddelen av SAM-samlingen skjer torsdag 18. august. Dagen starter med en 
oppdatering av det organisatoriske og politiske landskapet siden forrige samling. 

Tiltaksanalysen: Hannah Hildonnen fra Miljødirektoratet holder innledning om direktoratets 
tiltaksanalyse om marin forsøpling. Vi har trukket ut to av tiltakene som presenteres, som vi 
ønsker å diskutere nærmere. Disse er utvidet produsentansvarsordning for emballasje, samt å 
la kommunene vedta bot i forsøplingssaker. Aktører fra næringslivet og lokalpolitikere fra 
Sørlandet er invitert som innledere og diskusjonspartnere under denne bolken av samlingen. 

Vassdrag som kilder til marin forsøpling: Lise Gulbransen, daglig leder i Hold Norge Rent 
orienterer om et europeisk prosjekt om kartlegging og tiltak rundt vassdrag som kilde til 



marin forsøpling. Det er ønskelig å høste erfaringer fra andre aktører rundt dette, samt 
diskutere hvilke hensyn som må tas og hvilke indikatorer som bør gjelde for kartlegging av 
herreløst avfall i ferskvann. 

Kartlegging og rapportering av marin forsøpling i Norge: Det finnes i dag flere metoder for å 
kartlegging og datainnsamling for marin forsøpling. I tillegg er det metoder som nå er under 
utprøving. Hold Norge Rent har ved flere anledninger fått tilbakemeldinger om at det behøves 
en enklere modell for å samle data om marin forsøpling. 

Ryddeaksjon
Klokkeslett: 17.00 - 18.30 
Sted: Ikke bekreftet 
Beskrivelse: I etterkant av workshopen inviterer vi til en ryddeaksjon i Arendal.
 
Dykkeaksjon
Klokkeslett: 17.00 – 18.30
Sted: Ikke bekreftet 
Beskrivelse: I samarbeid med Arendal Undervannsklubb og Havforskningsinstituttet 
arrangerer også GRID Arendal og Hold Norge Rent en dykkeaksjon torsdag 18. august, men 
denne har dessverre begrenset med plasser og er ikke åpen for påmelding.

Vi håper dette er av interesse og gleder oss til å se dere i Arendal.
 
God sommer!

Kontaktperson: 
Malin Jacob 
Prosjektleder i Hold Norge Rent 
Tlf: 90131416
E-post: malin.jacob@avfallnorge.no


